
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ 

gimnazijos direktoriaus 

2025-03-20  įsakymu Nr.V2-258 

 

 

VILNIAUS R. RUDAMINOS „RYTO“ GIMNAZIJOS  

RENGINIŲ IR IŠVYKŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Renginių organizavimo tvarka nustato renginių, vykstančių Vilniaus r. Rudaminos 

„Ryto“ gimnazijoje ir už jos ribų, organizavimo tvarką bei vykdymą. 

2. Renginius inicijuoja gimnazijos bendruomenės nariai, jų vykdymą suderina su 

kuruojančiu direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

3. Pamokų metu gali būti organizuojami su ugdymo procesu, mokymo programomis susiję 

mokyklos bei miesto ar respublikos renginiai: olimpiados, konkursai, varžybos, integruoti projektai, 

integruota veikla, išvykos, pažintinės veiklos. 

4. Organizatorių ir dalyvaujančių mokinių sąrašai skelbiami elektroniniame dienyne, 

mokinių dalyvavimas derinamas su mokytojais. Gali būti koreguojamas pamokų tvarkaraštis, o 

mokiniams skiriamos savarankiškos užduotys. 

5. Pramoginiai renginiai gali būti organizuojami po pamokų, netradicinio ugdymo dienų 

metu. 

 

II. RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

6. Renginio organizatorius prieš savaitę praneša direktoriui ar atsakingam direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui apie numatomą renginį, pildo renginio organizavimo paraišką (1 priedas), 

instruktuoja mokinius pagal parengtas instrukcijas (2 priedas) ir pateikia mokinių sąrašą, kuriame 

vyresni nei 14 m. mokiniai privalo pasirašyti. 

7. Organizuojant renginį už mokyklos ribų, pristato suplanuotų veiklų planą mokiniams ir 

jų tėvams (globėjams, rūpintojams), gauna raštišką tėvų sutikimą (3 priedas), kuris saugomas visos 

išvykos metu. 

8. Priemonės, reikalingos renginiui, paruošiamos iš anksto. 

9. Mokinių pavėžėjimas mokykliniu autobusiuku derinamas iš anksto. 

10. Renginius organizuoja atsakingas direktoriaus pavaduotojas ugdymui, atskiri mokytojai, 

mokytojų metodinės grupės: 



 

a) muzikos, lietuvių kalbos ir kitų dalykų mokytojams vadovaujant mokiniai dalyvauja 

gimnazijos, rajono ir šalies koncertuose, konkursuose, viktorinose, projektuose, integruotose 

veiklose; 

b) socialinių mokslų, muzikos ir lietuvių kalbos mokytojai organizuoja pilietines akcijas, 

valstybinių datų paminėjimą; 

c) Fizinio ugdymo mokytojai organizuoja ir dalyvauja gimnazijos, rajono, respublikos 

sporto renginiuose, konkursuose, projektuose, integruotose veiklose; 

d) technologijų, dailės mokytojams vadovaujant mokiniai dalyvauja įvairiose šalies, rajono 

rengiamose olimpiadose, parodose, mugėse, akcijose, projektuose bei organizuoja parodas, akcijas, 

projektus gimnazijoje; 

e) kalbų mokytojai organizuoja atskirų kalbų dienas, konkursus, olimpiadas, viktorinas; 

f) dorinio ugdymo mokytojai organizuoja dorinio ugdymo dienas, tolerancijos ugdymo ir 

kt. projektus; 

g) gamtamokslinių dalykų mokytojai organizuoja gamtamokslinius projektus, konkursus, 

olimpiadas, integruotas veiklas; 

h) direktoriaus sudaryta darbo grupė parengia valstybinių švenčių scenarijų; 

i) prevencinius renginius organizuoja socialinis pedagogas, psichologas, spec. pedagogas, 

talkinant Vaiko gerovės komisijos nariams bei kitiems kolegoms; 

j) visuomenės sveikatos priežiūros specialistas bendradarbiaudamas su klasių auklėtojais ir 

dalyko mokytojais organizuoja visuomenės sveikatos biuro rekomenduojamus renginius; 

k) neformaliojo švietimo veiklų mokytojai organizuoja ir padeda organizuoti gimnazijoje 

vykstančius renginius. 

11.  Tradicinių gimnazijos renginių organizavimas. 

 

Eil. 
Nr. 

Renginys Data Organizatoriai ir atsakingi 
asmenys 

Dalyviai 

1.  Mokslo ir žinių diena Rugsėjis 1-ų kl. mokytojai, 

IVG kl. auklėtojai ir mokiniai, muzikos 

ir dailės mokytojai 

Gimnazijos 

bendruomenė 

2.  Gimnazijos vardadienis Rugsėjis Darbo grupė, mokinių taryba Gimnazijos 

bendruomenė 

3.  Mokytojų diena Spalis IVG kl. mokiniai Visi gimnazijos 

mokytojai 

4.  Gimnazistų krikštynos Spalis IIG mokiniai ir klasių auklėtojai IG-IIG kl. mokiniai 

5.  Kalėdinis gimnazijos 

puošimas 

Lapkritis, 

gruodis 

8 klasių mokiniai ir auklėtojai Gimnazijos 

bendruomenė 

6.  Eglutės įžiebimas Gruodis 4-tų klasių mokytojai 1-4-tų klasių 

mokiniai, 
mokytojai, tėvai 



 

7.  Kalėdinio karnavalo temos 

paskelbimas 

Kalėdinis karnavalas 

Lapkritis 

 
Gruodis 

Mokinių taryba 

 
Klasių auklėtojai 

5-8, I-IVG kl. 

mokiniai ir 

gimnazijos 

mokytojai 

8.  Sausio 13-os dienos 
minėjimas 

Sausis IIG klasių mokiniai ir auklėtojai Gimnazijos 
bendruomenė 

9.  Šimtadienis Vasaris IIIG kl. mokiniai ir auklėtojai III-IVG kl.mokiniai, 

mokytojai ir IIG kl. 
mokinių atstovai 

10.  Valentino diena Vasaris Mokinių taryba Gimnazijos 

bendruomenė 

11.  Valstybinių datų 

paminėjimas (Vasario 16- 

oji, Kovo 11-oji) 

Vasaris 

Kovas 

Darbo grupė Gimnazijos 

bendruomenė, 

svečiai 

12.  Kaziuko mugė Kovas 1-4 ir 6-tų klasių mokiniai ir auklėtojai Gimnazijos 

bendruomenė 

13.  Priešmokyklinių ir 

pradinių klasių mokinių 

paskutinio skambučio 
šventė 

Gegužė 3 kl. mokiniai ir  mokytojai Priešmokyklinių, 

pradinių klasių 

mokiniai, 
mokytojai ir tėvai 

14.  IVG kl. paskutinis 

skambutis 

Gegužė IIIG kl. mokiniai, jų auklėtojai ir 1-ų kl. 

mokytojai 

Gimnazijos 

bendruomenė 

15.  Sporto šventė Birželis Priešmokyklinių ir pradinių klasių 

mokiniai ir mokytojai 

Priešmokyklinių ir 

pradinių klasių 
mokiniai, tėvai 

16.  5-8, IG-IIG kl. paskutinio 

skambučio šventė 

Birželis IG kl. mokiniai ir jų auklėtojai 5-IIIG kl. 

mokiniai, mokytojai, 

tėvai 

17.  Brandos atestatų įteikimas Liepa IVG kl. auklėtojai, administracija Gimnazijos 

bendruomenė 

 

12. Klasių auklėtojai organizuoja renginius pagal savo veiklos planą, padeda auklėtiniams 

pasiruošti gimnazijoje organizuojamiems renginiams. 

13. Pagal gimnazijos Ugdymo planą numatomos netradicinio ugdymo dienos, skirtos 

kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sporto, praktinei, socialinei, prevencinei ir kitai veiklai, 

renginius organizuoja auklėtojai, dalykų mokytojai, koordinuoja direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

Mokytojų tarybos sprendimu šios dienos gali būti panaudotos vykdant tradicinius gimnazijos 

renginius, kuriuos organizuoja ar kuriuose dalyvauja visa gimnazijos bendruomenė. 

14. Gimnazija dėl svarbių priežasčių gali keisti renginio datą. 

15. Mokiniai privalo dalyvauti visuose gimnazijoje vykstančiuose renginiuose, jeigu 

nenumatyta kitaip. 

16. Renginių metu kiekvienas vaikas turi lygias teises su kitais ir negali būti 

diskriminuojamas dėl savo ar savo tėvų ar kitų teisėtų vaiko atstovų lyties, amžiaus, tautybės, rasės, 

kalbos, tikėjimo, pažiūrų, socialinės, turtinės, šeimyninės padėties, sveikatos būklės ar kokių nors 

kitų aplinkybių. 

17. Už mokinių saugumą bendrų gimnazijos renginių metu atsako organizatoriai, klasių 



 

auklėtojai ir dalykų mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai. 

18. Klasių auklėtojai visuose gimnazijos renginiuose dalyvauja kartu su savo auklėtiniais. 

Jeigu dėl tam tikrų priežasčių klasės auklėtojas negali dalyvauti gimnazijos renginyje, apie tai praneša 

administracijai ir raštiškai susitaria su kitu mokytoju. 

19.  Į gimnazijoje organizuojamus renginius įleidžiami tik kultūringai, tvarkingai apsirengę 

(be sportinės aprangos), neapsvaigę nuo kvaišalų mokiniai. 

20.  Renginio metu, pastebėjus mokinių elgesio normų pažeidimus (susitarimų nesilaikymą, 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimą ir kt.), informuojami ir iškviečiami į gimnaziją mokinių tėvai. 

Tokie mokiniai pašalinami iš renginio, jie perduodami atvykusiems tėvams. Išskirtiniais atvejais 

renginys nutraukiamas. Prireikus kviečiama medicinos pagalba, informuojama policija. 

21. Svetimi asmenys į renginius neįleidžiami, jei to nenumato renginio scenarijus. 

22. Renginio organizatoriai prieš renginį ir po jo sutvarko patalpas. 

23. Mokytojas, organizuojantis renginį/ išvyką ar dalyvaujantis renginyje už gimnazijos ribų, 

apie tai turi informuoti atsakingą gimnazijos direktoriaus pavaduotoją ugdymui. Direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui susipažinus su numatomo renginio planu ir jam pritarus, direktorius įsakymu 

leidžia mokiniams, lydimiems mokytojo - organizatoriaus, dalyvauti numatytame renginyje. 

24.  Mokinius, kurie renginių metu nesilaiko susitarimų ir pažeidžia saugaus elgesio 

taisykles, į išvykas lydi tėvai. 

25. Jeigu išvykoje dalyvauja daugiau nei 15 mokinių, skiriamas išvykos vadovas ir lydintis  

asmuo, jeigu daugiau nei 30 mokinių - išvykos vadovas ir 2 lydintys asmenys. 

26. Už mokinių saugumą renginiuose už gimnazijos ribų atsako organizatorius ir lydintys  

mokytojai.  

27. Mokamų kultūrinių renginių organizatoriai ir atvykstantys meno kolektyvai renginių 

organizavimo klausimus derina su atsakingu gimnazijos direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

28.  Informaciją apie vykusį renginį atsakingas mokytojas perduoda pavaduotojui ugdymui, 

lietuvių kalbos mokytojui, kuris ją patikrina ir perduoda asmeniui, atsakingam už gimnazijos 

internetinės svetainės administravimą. Informacija viešinama gimnazijos internetiniame puslapyje 

https://www.rudamina.vilniausr.lm.lt ir gimnazijos „Facebook“ profilyje. 

 

 

  

https://www.rudamina.vilniausr.lm.lt/


 

1 priedas 

VILNIAUS R.  

RUDAMINOS „RYTO“ GIMNAZIJA 

 

 _____________________________________________________________________________________  
(renginio organizatoriaus vardas, pavardė ) 

 

 

 

Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ gimnazijos 

Direktoriui R. Maniuškai 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL RENGINIO / IŠVYKOS ORGANIZAVIMO 

 

20__m. _____________mėn. ____d. 

Rudamina 

  

Prašau leisti organizuoti  __________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

Data  __________________________________________________________________________________  

Renginio pradžia ir pabaiga ________________________________________________________________  

Vieta  _________________________________________________________________________________  

Maršrutas* _____________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

Dalyviai (svečiai)  _______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

Renginio tikslai, trumpas turinys:  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

Priedai:  _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 

Renginio organizatorius (–ai)   _____________________  __________________  
 (parašas)  (vardas, pavardė)  

                                                                          

  

     

  

 
* Pildoma, kai renginys vyksta ne mokyklos aplinkoje 



 

Mokinių, išklausiusių instruktažą Nr._________, sąrašas* 

 

Eil. Nr. Vardas, pavardė Parašas 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

 

 

Instruktažo vykdytojas (-a):  _________________   _______________________________ 

              (parašas)   (vardas, pavardė) 

 

Lydintis mokytojas   _________________   _______________________________ 

              (parašas)   (vardas, pavardė) 

 

Lydintis mokytojas   _________________   _______________________________ 

              (parašas)   (vardas, pavardė) 
  

 
* Pildoma, kai renginys vyksta ne mokyklos aplinkoje 
 



 

2 priedas 

 

BENDRI REIKALAVIMAI PRIEŠ ORGANIZUOJANT IŠVYKĄ 

 

1. BENDROJI DALIS. 

1.1. Patvirtinta instrukcija yra norminis mokyklos dokumentas, nusakantis mokiniams jų  

veiklos ir elgesio reikalavimus išvykos metu, kad nebūtų padaryta žala gamtai ir mokinių saugai ir 

sveikatai.  

1.2. Instrukcija nusako su mokinių veikla susijusius pavojus, rizikas ir reikalauja griežtai  

laikytis saugos priemonių, mokinio elgesio taisyklių ir etiketo reikalavimų kiekviename išvykos 

etape. 

1.3. Mokiniui, supažindintam pasirašytinai su šia instrukcija ir pažeidusiam šios instrukcijos  

reikalavimus, taikoma drausminė ir administracinė atsakomybė pagal mokykloje nustatytą tvarką.  

2. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI RENGINIO METU. SAUGOS PRIEMONĖS NUO JŲ 

POVEIKIO. 

1.1. Neatsargus elgesys laukiant autobuso ar autobuse, kuris gali sukelti eismo įvykį. Saugos 

priemonė – laikytis saugaus eismo taisyklių ir etiketo reikalavimų autobuse. 

1.2. Vaiko skendimas. Laikytis maudymosi taisyklių, be mokytojo leidimo neiti į vandenį, 

nesimaudyti nepažymėtoje maudymuisi vietoje, turėti gelbėjimosi liemenes. 

1.3. Saulės nudegimai. Laikytis deginimuisi nustatytos aprangos reikalavimų: dėvėti apsaugą nuo 

saulės, nesideginti saulėje po 11 valandos. 

1.4. Vabzdžių įgėlimas, erkės. Pasirūpinti priemonėmis nuo erkių ir vabzdžių įgėlimų.            

3. VEIKSMAI PRIEŠ IŠVYKĄ. 

3.1. Sutvarkoma išvykos dokumentacija, sudaromi grupės sąrašai, gaunamas gimnazijos vadovų 

leidimas išvykai, pasirūpinama transportu, būtinu inventoriumi, pirmosios pagalbos 

vaistinėle, gelbėjimosi priemonėmis. 

3.2. Įsitikinama kad mokiniai turi tinkamus ir galiojančius asmens dokumentus.  

3.3. Mokinių tėvai informuojami apie išvykos tikslus, laiką ir vietą. 

4. VEIKSMAI IŠVYKOS METU. 

4.1. Mokiniai laikosi mokytojo nurodymų ir saugos reikalavimų, atlieka paskirtas užduotis. 

4.2. Lydintys asmenys stebi, kad mokiniai neatsiskirtų nuo grupės,  nenaudotų psichiką 

veikiančių medžiagų. 

 

5. VEIKSMAI NELAIMĖS/NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ ATVEJAIS.  

5.1. Kai būtina suteikiama pirmoji pagalba. 



 

5.2. Kviečiama greitoji medicinos pagalba.   

5.3. Informuojami tėvai arba globėjai. 

5.4. Pranešama gimnazijos vadovams apie įvykį. 

6. VEIKSMAI PO IŠVYKOS. 

6.1. Mokiniai po išvykos palydimi į gimnaziją. 

6.2. Sutvarkomas inventorius, priemonės. 

6.3. Aptariami išvykos rezultatai, refleksija. 

  



 

Nr.1 SAUGAUS ELGESIO GATVĖJE, VIEŠAJAME TRANSPORTE, KITOSE TRANSPORTO 

PRIEMONĖSE INSTRUKTAŽAS 

 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

1. Laikytis saugaus eismo taisyklių. 

2. Vengti ėjimo prieš judėjimą, prasilenkti iš dešinės. 

3. Siauru šaligatviu eiti taip, kad saugiai galėtų praeiti priešinga kryptimi einantys pėstieji. 

4. Išskleistas skėtis neturi trukdyti kitiems praeiviams, vanduo nuo jo neturi bėgti ant einančio greta. 

5. Netriukšmauti ir nesistumdyti šalia gatvės ar autobuso stotelėje, praleisti skubančius, išlipančius. 

6. Rankinis bagažas ir kiti asmeniniai daiktai nešami dešinėje rankoje, kad nekliudytų praeiviams. 

7. Visur ir visada užleisti sėdimą vietą, turintiems pirmumo teisę ir privilegijas į sėdimas vietas: 

neįgaliesiems, mažiems vaikams, tėvams su mažais vaikais, pagyvenusiems žmonėms, 

besilaukiančioms moterims.  

8. Transporto priemonėje nestovėti prie durų, netrukdykite įlipantiems ar išlipantiems keleiviams. 

9. Negalima užimti sėdynės savo daiktais kai yra stovinčių keleivių.  

10. Transporto priemonėse reikia laikytis ten galiojančių taisyklių ir saugumo priemonių (Pvz.: 

prisisegti saugos diržus, nekišti rankų per langą, nepersisverti pro važiuojančio traukinio ar 

autobuso langą,  važiuojant neatidarinėti durų ir kt.). 

11. Valgyti ar gerti transporto priemonei sustojus. Nešiukšlinti. 

12. Mandagiai elgtis su bendrakeleiviais, aptarnaujančiu personalu (vairuotojais ir kt.). 

13. Išlipant iš transporto priemonės susirinkti savo daiktus. 

  



 

Nr.2 SAUGAUS ELGESIO MUZIEJUOSE IR PARODOSE INSTRUKTAŽAS 

 

 REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

1. Muziejuose ir parodose kiekvienas privaloma saugoti eksponatus, neliesti jų rankomis, vaikščioti 

atsargiai, vykdyti ekskursijos vadovo nurodymus, atidžiai klausytis jų pasakojimo. 

2. Neetiška garsiai kalbėtis, juoktis, garsiomis kalbomis ir pastabomis blaškyti kitų lankytojų 

dėmesio ir trukdyti gidui/ekskursijos vadovui. 

3. Edukacijų metu atlikti paskirtas užduotis. 

4. Be grupės vadovo leidimo, draudžiama atsiskirti nuo grupės. 

5. Jeigu ekskursijos metu yra būtinybė išeiti, būtina įspėti grupės vadovą. Draudžiama be grupės 

vadovo leidimo išeiti. 

6. Muziejuose ir parodose negalima valgyti ir gerti, šiukšlinti. 

7. Mandagiai elgtis su muziejaus darbuotojais. 

 

  



 

Nr. 3 SAUGAUS ELGESIO KELIAUJANT Į UŽSIENIO ŠALIS INSTRUKTAŽAS 

 

 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

 

1. Susipažinti su  šalies į kurią planuojama vykti papročiais, tradicijomis, tikėjimu.  

2. Prieš kelionę pasirūpinti  asmenine vaistinėle. Pasijutus blogai apie savijautą pranešti kelionės 

vadovui.  

3. Kelionės metu turėti galiojančius asmens dokumentus (asmens tapatybės kortelę, pasą). 

4. Visur ir visada būti punktualiems, nevėluoti, laiku atvykti į išvykimo/susitikimo vietą (laivų ar 

oro uostus). 

5. Atidžiai išklausyti keliautojams skirtą informaciją, nurodymus kelionės metu ir juos vykdyti. 

6. Laikytis susitarimų, nevartoti psichiką veikiančių medžiagų. 

7. Laikytis saugaus elgesio transporto priemonėje (autobuse, lėktuve, laive) taisyklių. 

8. Kelionės metu būti drausmingiems, korektiškiems, mandagiems,  bendrakeleivių ir 

aptarnaujančio personalo atžvilgiu. 

9. Svetimoje šalyje mandagiai bendrauti su vietiniais gyventojais, gerbti jų papročius, tradicijas, 

tikėjimą ir kultūrą. 

10. Be kelionės vadovo leidimo negalima atsiskirti nuo grupės. 

11. Kelionės metu saugoti savo daiktus, bagažą. 

12. Apgyvendinimo vietose (viešbučiuose) elgtis mandagiai, netriukšmauti, laikytis įstaigos 

taisyklių. 

 

 

  



 

Nr.4 SAUGAUS ELGESIO PRIE VANDENS TELKINIŲ INSTRUKTAŽAS 

 

 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

 

1. Stovyklų, ekskursijų, kelionių, išvykų dalyviams draudžiama maudytis be išvykos vadovo žinios, 

nežinomose ir nepatikrintose vietose, audros metu, esant dideliam rūkui ar prastam matomumui, 

temstant ir tamsiu paros metu. 

2. Stovyklų, ekskursijų, kelionių, išvykų dalyviams draudžiama nardyti, šokinėti iš valties ar nuo 

stataus skardžio/kranto. 

3. Vienu metu maudytis gali ne daugiau kaip 8 mokiniai. 

4. Maudomasi tik išvykos vadovui leidus ir jam stebint. 

5. Būtina laikytis išankstinių susitarimų dėl maudymosi laiko bei vietos. 

6. Draudžiama maudymosi metu šūkauti, nes šauksmas vandenyje yra pagalbos prašymo signalas. 

7. Būtina paisyti prie vandens telkinių esančių ženklų ir vėliavos įspėjimų. 

8. Pasirūpinti tinkama apranga ir apavu. 



 

Nr.5 SAUGAUS ELGESIO GAMTOJE (PARKE, MIŠKE) INSTRUKTAŽAS 

 

 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

 

1. Išvykos metu mokiniai turi saugoti aplinką, vietos gamtos ir kultūros paminklus, nedaryti 

žalos gamtai. 

2. Draudžiama deginti žolę. 

3. Draudžiama triukšmauti, gąsdinti  žvėris ir paukščius. 

4. Draudžiama draskyti lizdus, griauti skruzdėlynus ir kitų gyvūnų gyvenamąsias vietas. 

5. Draudžiama skinti retus augalus, naikinti jų augimvietes, rauti samanas. 

6. Gyvenvietėse draudžiama triukšmauti, reikia pagarbiai elgtis su vietos gyventojais. 

7. Laužą galima kurti tik įrengtose laužavietėse (ne arčiau nei 50 m nuo medynų). 

8. Laužą kurti tik su pirštinėmis ir galvos apdangalu. 

9. Baigus kurenti, laužą užgesinti, užpilti žemėmis ar vandeniu, sutvarkyti stovyklavietę. 

1.1. Statyti palapines reikia atvirose aikštelėse, tam skirtose vietose. 

10. Turėti palapinei statyti būtiną įrangą, nekirsti medžių, neišmindyti samanų.  

11. Palapinę statyti ne arčiau kaip 25 m nuo vandens telkinio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nr.6 SAUGAUS ELGESIO ATRAKCIONŲ/ VANDENS PARKE, ŽAIDIMŲ KAMBARYJE IR 

KT. INSTRUKTAŽAS 

 

REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

 

1. Laikytis žaidimų ar atrakcionų (ir kt.) vietose nurodytų saugos reikalavimų ir instruktoriaus 

nurodymų. 

2. Pasirūpinti tinkama apranga bei avalyne. 

3. Nesistumdyti, nešūkauti, saugoti savo ir kitų sveikatą ir gyvybę. 

4. Saugoti inventorių. 

5. Laikytis susitarimų, būti punktualiems. 

6. Pagarbiai elgtis su vietoje dirbančiu personalu. 


